

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VI.—N. R. 25.

WINNIPEG, MAN., den 30 JUNI 1898.

LÖP. N. R. 215

KRIGET. Allvar i leken.

General Shafter landsatte 6,000 man af sin armee i onsdags f. v. och intog staden Daquiri. Landningen föregick utan vidare svårighet under krigsfartygens skydd. För att aflida spanjornas uppmärksamhet från landstigningsplatsen började de stora kanonerna att slunga sina kulor mot ett mindre fäste på något afstånd. Planen lyckades och under kanonaden landstego de regulära trupperna i Daquiris hamn. Spanjorerna hade övergifvit den lilla staden och general Lawton, som ledde förtruppen, placerade sina upposter på ett afstånd af sex mil från staden. General Blanco, som enligt de sista underrättelserna ej hade särats utan lever i högsta välmåga, telegraferar till Madrid, att amerikanerna ej lyckats landstiga. Hans rapporter äro mycket ensidiga.

En spansk granat har lyckats träffa ett amerikanskt krigs-kepp-nimligen Texas. En man dödades och åtta sårades.

General Shafter's armee började i fredags närma sig Santiago de Cuba men den kunde ej göra vidare stora framsteg på grund af de dåliga vägar och spanjornas bakhållsmetod. Armeen var emellertid i bästa tillstånd och ifrigt att angripa fienden. Tillfälle gafs ungefär 5 mil utanför Santiago, hvarst 1000 man amerikanskt kavalleri stötte på 2,000 man spanjorer. Efter en het strid drefvos de senare tillbaka mot stor förlust. Emellertid led amerikanerna äfven allvarssamma förluster, 16 dödades och 60 sårades, af hvilka en stor del väntas dö. Spanska dispatcher påstå, att gula febern börjat härja i amerikanska armeen, men detta hade ej i ständags bekräftats. Gula febern skulle göra mycket stora skador in allt spanjorernas skjutande. Förrenta Staternas krigsråd har beslutit, att i händelse det besannat sig, att Camara är på väg till Filipinerna, sända en flotta öfver oceanen och bombardera några spanska hamnar.

General Shafter's report öfver den ofvannämnda träffningen säger, att 10 dödades och ett 40tal sårades.

Cerveras flotta har ännu ej spelat någon roll men i Spanien väntar man att berra, det han må försöka bryta sig ut, äfven om han skulle förlora alla sina fartyg. Heilre bör han förstöra dem än låta dem falla i fiendens händer.

Den första striden på väg till Santiago kommer att bära namnet af fästningen vid La Susana. Senare uppgifter säga, att 16 dödades och 60 sårades af amerikanarnas sida.

Amiral Camaras flotta har anländt till Port Saïd på väg till Suezkanalen, hvarifrån det här till Manila. Dessa nyheter hafva orsakat den den amerikanska regeringens att besluta en attack på Spaniens kustständer och en flotta har allaredan beordrats för ändamålet. Den skall bestå af krigskeppen Newark, Iowa och Oregon, kryssarne Yosemite, Flottan, som bär namnet "the eastern squadron", kommanderas af kommandör Watson.

En tredje sändning af manskap för Dewey afseglade i måndags från San Francisco.

Kapten Sigbee, fartyget St Paul, var utsatt för en attack af två spanska fartyg utanför San Juan, Porto Rico. Han dref den båda på flykten dödade 3 man.

Santiagos försvar är ganska starkt och det blir ingen småsak att avancera, såvida ej hunger och törst tvinga försvararne att uppgifva staden. Där finnas tvänne ganska starka fästningar, no stängsel af "barbed wire" med 50 yards mellanrum och innanför dessa stängsel äro de djupa skyttegravarne. 20,000 man förstärkning har införts i staden, sedan kriget började.

Camaras flotta säges öfvergifva en så lång färd som till Manila.

CANADA. Nova Scotia.

Under öfvergången i ett trevningsshus i Halifax innebrunno ett äldre gift par.

Angaren Roumania från Liverpool hade ett fall af smittkoppor ombord, då den landade i Halifax den 22. Tredje klassens passagerare fördes i karantän och skeppet röktes.

Från Cape Breton skrives, att en fransk skonare, Marie Eugenia, beslagtogs på grund af smuggling. Fartyget hade full last af konjak, vin och likörer.

Quebec.

Allan Liviens ängare Livonian stötte på grund förra måndagen på Red Island vid mynningen af Saguenay.

C. P. R:s inkomster under tredje veckan denna månad belöp sig till \$475,000 mot \$462,000 i föj.

Sir William van Horne har återkommit från England, der han varit på en liten tripp.

Andrew Harrison blef genom beföring med en elektrisk tråd ögonblickligen dödad.

Ett ras har inträffat i Beauharnoiskanalen, hvilket kommer att orsaka stora förluster för Montreals spannmålshandel.

Ontario.

En landstrykare sköt en polis i London under häktningsförsök.

En vis Gibson arresterades i Niagara för skändlig handel med unga kvinnor.

En afskedsfest hölls den 21 dennes i Goderich för nyutnämnde guvernören öfver Territorierna Mr Cameron.

Mr H. J. Macdonald har berättat, att valen i Manitoba komma att förliggå i februari 1900.

Sex beslag af smugglad tobak gjordes i Sault Ste Marie. Böterna värläde mellan \$50 och \$100 i hvarje fall.

En större öfvergången ägde rum vid Niagara Falls den 26. The Clifton House, ett mycket välkändt hotell, nedbrann. Förlust \$150,000.

Mrs Gauthier, anklagad för mord å 2 män i Port Arthur, f. l. dömdes enär kronan ej kunde anskaffa vittnen. Det bästa vittnet hade blifvit vansinnigt.

Å ett nyligen hållet möte i London beslut hotellägarnes förening att på alla vis motarbeta agitationen i förening med kommande folkomröstning angående prohibitions.

Skörderapporter förespå god skörd i alla landbrukets och trädgårdshandteringsgrenar. Den instädda arean är större och tiden för skördens bergande synes blifva mycket tidigare än vanligt.

Åkerbruksministern Mr Fisher och professor Robertson afseglade d. 2 juli till England för att etablera en agentur för försäljning af Canadiska produkter i England jemte ombesörjan af dylika produkter i olika större städer. De ämna likaledes besöka Paris för att arrangera om Canadas utställning i Paris 1900.

Rat Fortage. Trävarubölaget ämnar bygga upp de nedbrunna sågverksdelarne.

L. Hilliard har för avsikt att återbygga ett operahus, om han får nog eftergifter och privilegier från staden.

Stud. B. Westerlund, som förestått luth. församlingen med Guds ords predikan, har antagit kallelse till Moose Lake pastorat, Minn. Pastor G. S. Larson predikar första gången i sin nya församling nästa söndag. Skandinaverna i Rat Fortage och omnejd äro på det hjärtligaste inbjudna till gudstjänsterna. Äfven ledes inbjudes ungdomen till församlingens Ungdomsörening, som håller sina reguljära möten hvarannan tiedag kl. 8 e. m. i kyrkan. Föreningen räknar 23 medlemmar och dess mål är ungdomens förädlade samt anskaffandet af eget bibliotek.

Från Ottawa skrives den 27 da Det liberala partiet har ingen orsak att skänkas öfver den riksdag, som nyss afslutats. Under de två första parlamenten voro de olika departementcheferna syselsatta med att omorganisera och placera allt på en affärlig basis, hvilket föll sig ganska svårt efter det konservativa partiets långa regering på 18 år. Att na kunna dömma öfver det siff, hvarpå dessa förändringar hade att göras, den stora takt och flinkänsla, som måste användas, är omöjligt. Än äro ett år visst, att Sir Wilfrid Lauriers kabinet fullbordat en stor del och ger rika löften för framtiden.

En sak har alltid framhållits af det konservativa partiet i opposition, och det är, att det lib. partiet brutit de löften, som förde partiet till seger, men en blick på hvad som gjorts bevisar motsatsen. En ny, billig och rättvis vallag, omgestaltning af pensionsystemet, postverksreformer, prohibitionsfrågan, de olika steg, som tagits att förbättra landets kommersiella tillstånd och kommunikationsleder, allt är tydligt bevis på regeringens önskan att hålla ord i fråga om de reformer, som utlovades före valet. Än mer. Trots oppositionens vaksamma försök att finna något klandervärdigt i handhavandet af landets affärer, har det ej lyckats kasta någon skugga på de ledande mnnens handlingsätt. Som vi väl veta, kunde detta ej alltid sägas om den förra regeringen.

Det är ej så länge sedan generalguvernör Aberdeen anfölls och kritiserades på det våldsammaste för det han vägrade godkänna Sir Chas. Tupper's utnämningar efter det minnesvärda valet. Hvilken förändring tedde sig ej nu vid parlamentets öppning, då, enligt en konservativ Ottawa-tidning, lord och lady Aberdeen öngäfvos af de mest framstående af vårt folk. Hvarje öga fuktades, då guvernören i ett sympatiskt tal vidrörde sin förestående afresa, och då Lady Aberdeen på ett hänförande vackert sätt tackade för den vackra gåfvan af utskott fin, handmålad bordservis. Tempora mutantur, et nos mutamur in illis!

Hufvudstaden tömtes kvickt och semestertidens sömnighet börjar falla öfver "verken". Fem ministrar hafva afrest till England. Värdet har varit svårt. Skolor och gymnasier sluta denna vecka.

Manitoba.

En sorglig olycka vid Austin den 21 ds i en farmare Wheelers familj. En ung Barnadogosse, Powell, hade upptagits i familjen för att hjälpa till med hvarjehandas göromål. S. d. olyckan skedde, voro Powell och familjens 4 åriga son ensamma i huset. Powell fick tag uti en revolver och under lek med denna antages hafva skjutit den 4-åriga gossen, hvarefter han i förtviflan öfver olycka sköt sig själf. Det antogs i början, att han med kallt blod begått mord, men det goda förhållande, som rådt mellan Powell, barnen och familjen i sin helhet, motsäger helt och hållet detta antagande.

Orangeorden kommer att fira den 12 juli i Morris.

Carberry annonserar efter hugade kvarnbyggare. Staden är villig att gifva bonus för \$10,000.

Whitemouth. Den lutherska församlingen firade midsommardagen på svenskt maneer. På hr Jorge-söns ågor invid Whitemouthfoden hade församlingen uppsatt en stor löfsal. Ehrnu mycket regn fallit på natten och på morgonen och gjort vägarne allt annat än angenäma att värdas fram på, hade likväl mycket folk infunnit sig. På förmiddagen hölls predikan af stud. Westerlund öfver dagens text, Luk. 1: 57-80. Efter predikan intogs gemensam middag, hvarefter ett omväxlande program af barnen utfördes. Barnen läste sina stycken på ett förtjustfullt sätt, som gör heder åt deras föräldrar och söndagskollare. Än nu en gång fingo de närvarande sitta ned vid de rikt uppdakade bor-

den, och kunde man därför vid uppbrottet med fullt skäl tillämpa ord-språket: "På en mätt kropp sjuter ett gladt hufvud." Emedan det var sista gången stud. B. W. besökte församlingen så fick han mottaga en tacksamhetsgård bestående af klingande mynt. Den varma väderleken och det ymniga regnet gör, att åkrar och ångar se lofvande ut.

Från experimentalfarmen vid Brandon berättas, att rågen börjat skäras för att nyttjas till foder, i händelse hiet skulle blifva knappt. Rågen såddes två månader sedan och är nu fyra fot hög. Skärningen af Bromegräset skall hikaledes börja snart.

Jernvägbyggnaden från Sifton fortskrider tillfredsställande i nordvästlig riktning.

En hjälpkarl vid ett af landmäteripartierna vid Sifton begick våld på en ruthenisk kvinna. Hennes man jagade efter uslingen med en yxa, men han slapp undan.

Flera plöjningsmöten hafva ägt rum i provinsen denna månad. Plöjningen har i de flesta fall varit af bästa slag, visande att konsten att farma börjar så småningom förstås äfven här i landet.

En förädlare skola under nästa månad upplysa farmarna om mejerihandtering och byggnadskonst. Den förste är dr W. Wilson, utgivaren af "The Dairy Report", Elgin, Ill. Mejerihandteringen har gjort de mest förvånansvärda framsteg omkring Elgin, och Manitobas regering kan ej annat än berömmas att hafva försäkrat sig om en så erfaren person att föreläsa öfver detta viktiga ämne. Den andre är J. Usher från Queenston, Ont., sakkunnig att bygga "concrete" (blandning af cement och grus)-byggnader. Concrete är mycket billigare än sten och det går mycket lätt att bygga förmedelst detta.

N. W. Territorierna.

Maple Creek har en tidning, som tryckes med skriftmaskin.

Regina har börjat bereda sig på att värdigt mottaga den stora tidningsmannaskara, som väntas visitera vår nordväst i sommar.

En skarpare storm lät känna efter sig i Wolsley förra veckan efter de många heta dagarna. Tre tonna järnvägsagnar blåste ikull, hvarjämte ett halfdugigt hus rasades. En massa smärre byggnader fingo också flytta på sig.

Den långa värtorkan i Edmonton och Welaskwindistrikten bröts nyligen af ihållande regn, och farmarna, som ångades öfver skördetsikterna, äro återigen vid bättre humör.

Nya Stockholm. Den 12 juni var för härvarande luth. förs. en stor högtidsdag. Pastor J. W. Lundgren från Murdock, Minn., predikade härstädes och konfirmerade åtta ungdomar samt utdelade H. H. nattvard till ett 40-tal gäster vid Herrns bord. Kateket A. G. Olson, som universit barnen, talade först några varningens och förmaningens ord till med ledning af Ordspråksbokens 23: 26: "Gif mig, min sor, ditt hjerta" o. s. v., hvarpå förhöret vidtog och barnen aflade den goda bekännelsen samt lofvade Gud och hans kyrka trohet. Må Herren få leda dessa unga på fridens och sanningens stig!

Det kunde vara mångt och mycket att tala om hvad som här tilldragit sig samt de många bref från denna plats som äro synliga tid efter annan i eder Årade tidning och icke minst om det, som är dateradt d. 10 juni. Men på det att ingen strid skall uppstå lämnar jag det. En liten misstrifning, som förekom i en notis för någon tid sedan, att förs. synaktion hölls i kyrkan, skall jag bejda att få rätta, ty den hölls icke där.

Andreas.

— Nya Stockholm d. 23 juni 1898. Den bästa väderlek har varit rådan, regn och solsen till våra farma-

res belägenhet. Dock är det beklagligt, att ett "men" måste vara med, ty åkrarna äro ej så goda. Förre årets torka och frosten förhuden maj måste vara skälet för det myckna ogräs, som på en del ställen håller på att taga öfverhand. Vårplöjning och godt arbetadt nybrutat land är bäst.

Nykerhetsföreningen höll sin första picnic midsommardagen och gynnades af det bästa väder. De flesta af koloniens farmare voro närvarande, och det var en trellig dag. Ett godt program med sång och musik, sport, tal m. m. utfördes. Picnicen hölls på den till föreningen skänkta tomten, som på samma gång invigdes och på hvilken ett hus inom kort skall byggas. Föreningens fotboll klubb spelade på aftonen och på samma gång praktiserade för att till d. 1 juli vinna seger öfver den från Hazelcliff inbjudna klubben, hvilket de utan allt tvifvel kommer att göra, ty "our boys are good kickers". De sparkade midsommaraftonen, så bol-len — sprack.

Den 1 juli firar kolonien sin 12-åriga tillvaro med picnic på vanligt ställe. Förfriskningar, frukt och cigarrer serveras på platsen till billigt pris. Hoppas att ingen "stable" brinner med samt att värdet blir vackert och deltagandet allmänt. Alex

Yukon.

Nyheter börja återigen komma från guldlandet. \$150,000 insändes från de olika polisstationerna. Rapporten, som insändes från de senare säga, att 2500 batar passerat nedför sjöarne. Ett antal batar förlorades utan manspillan.

Major Steele, af beridna polisen, berättas hafva anslagit detta års guldvinst till \$22,000,000. Han har likaledes sagt, det Klondike är fullt af män, totalt opassande för hårdt arbete eller några som helst mödor. På grund af det stora guldbutet väntar han likväl en större inströmming af folk i höst.

Indianer hafva arresterats för mord å hvita män, som voro på väg till Klondike.

En person bör nu kunna komma från Vancouver till Dawson på 9 dagar; 4 dagar till Skagway, en dag öfver passet och 4 dagar från Bennett på ångbåt till Dawson.

British Columbia.

Så snart den nya koppartråden blifvit färdig mellan Montreal och Vancouver komma telegram att att sändas 3000 mil på en femtedels sekund.

Den emellan Gaudaur och Johnson förestående kapprodden om världsmästerskapet väcker stort intresse i Vancouver.

Ett större jordskred egde rum i Loughborough Inlet norr om Vancouver.

Joe Martin, "fighting Joe", låter igen höra af sig. Han deltog med största ifver i B. C. valkampen.

Provsvalen skola äga rum den 9 juli.

Guldbärande sand har påträffats invid Glenora och stort rörelse har uppstått bland guldsökarna på väg till Yukon.

Utlandet.

Baron Rothschilds häst "Le Soleil" vann det stora priset 200,000 francs. Rothschild skänkte summan till Paris fattige.

Den svåra hagelstorm som nylig passerade öfver norra Dakota och Minnesota förstörde den växande grödan på 100,000 acre. Anskönt en del af denna gröda växer upp, torde skadan komma belöpa sig till nära en million dollar.

Bönderna i Galicien synas börja röra på sig. De stormade och rövade den lilla staden Altsandee den 25 samt körde de olika butikernas varor ut på landet. Kavalleri måste anlitas innan ordlighetsberna kunde stillas.

Det berättas, att greve och grevinna Luvantoff arresterats för försök att förgifta Czaren.

Staden Riasan 110 mil sydost om Moskva förstördes helt och hållet af eldsvåda. Förstnsten stiger till flera millioner rubel.

I de tyska allmänna valen ledo socialisternas förare nederlag i de omröstningar, som måste företagas.

I förening med de tyska valen uppstod oroligheter i Heilbronn, Wyrtemberg, och folket måste skingras förmedelst brandkårens tillhjälp. Vatten synes hårdare att motstå än bajonetter.

Sultanen har köpt ett större stycke land i närheten af Jerusalem samt presenterat det samma till tyska kejsaren för ett tyskt kloster.

En båt från ryska fartyget "Bay of Naples" blåste i kull utanför Jomes, butvadstaden i Nya Caledonien, och 14 af sjömännen åtos af hajar.

Capten Sverdrup afseglade från Kristiania midsommardagen på det goda skeppet "Fram" för att söka nå nordpolen. En ofantlig människoskara bevitnade scenen. Bland dem var Nansen.

Brefafdelning.

Estevan den 20 juni 1898.

Red. af CANADA!

Eftersom jag aldrig haft det nöjet att se något i eder tidning från denna plats, har jag fattat det beslutet att om möjligt få in några rader i CANADA.

Det ser ut, som Estevan vore en för allmänheten helt och hållet okänd plats. Landet är passande för "mixed farming", ty här finnes tillräckligt med hö och vatten samt något skog. Kol finnes i mängd, så vi slippa frysa om vintern. Kolen här äro af den beskaffenheten, att, om vi själfva bryta dem, så värma de oss två gånger, men i händelse vi köpa dem, så kunna vi ej värma oss vid den mer än en gång. Vi hafva dessutom ganska god gröda att förvänta i år efter nuvarande utsikter.

Jag ser i CANADA af den 16 juni att, en F. Söderström är litet missnöjd med landet. Det bästa han kan göra är att packa ihop och gå hem till sitt land igen. Jag för min del har varit litet öfver allt, men aldrig har jag blifvit bjuden så litet som 7 dollars i månaden, men jag kan tro, att farmare i Manitoba ej äro dummare än att de kunna se, hvad en man är värd. Hvad det beträffar, att engelsmännen ha förtretat, tror jag ej mycket på, isynnerhet i arbetsklassen, ty jag vet, att engelsmännen många gånger fått lämna sin plats och skandinaverna tagits i stället. Hvad brefskrifvaren säger om svenskarne, som komma till Estevan hösten 1897, att de ej kunde få arbete, så är detta ej fellet, ty jag hördet själf att de bjödos arbete, men då de ej fingo göra, hvad de själfva bestämde, togo de ej emot det som ma. Men nog härom.

Nu några ord till Redaktören, som jag ser i tidningen är en förståsigpåare på landet. Jag skulle önska, att han kunde komma ned i vår andan-gömda vrå. Vi äro några få svenskar här, af hvilka jag ville nämna 3 eller 4. Herr Magnusson, ägare af ett 30-tal nötkreatur samt 5 hästar; John Olson öfver 20 nötkreatur och 3 hästar; Andrew Hanson, hvilens kreatursbesättning jag ej känner till. Han har i dag kört till staden med ett lass hvete, och han var också där i fördags. Lassen måste vara bra tunga, ty de drogros af tre hästar, så han lever nog ej på sin fattigdom. En annan svensk, hr John Anderson har en massa hästar och kreatur, så han får sitta i sadeln från morgon till kväll för att ej förlora några. Detta är allt för denna gång — brevet har allt blifvit bra långt — men får jag se detta i CANADA, så har jag mer att säga.

En skeraborgare J. A. Hayman.